5. MS. non oportet.

non possunt prohibere talia. Quis enim, nisi deus, suffi- prevention is an
ceret prohibere pretericionem instancium futurorum, act of power,
prohibendo motum celi? aut quomodo non esset magna nay, of infinite
vis virtutis moralis prohibentis adulterium, homicidium,
vel huiusmodi actum, qui antecedit causaliter ad veri- power.
tatem de peccato necessariam? Nec valet dicere quod It is no use
talia postquam fuerint non sunt factibilia et sic non est saying that a
potencia vel impotencia facere talia, quia impossibile thing is no
est quicquam esse semel factibile, vel generabile, nisi longer do-able
to continue sic fuerit. Quia aliter non converterentur when it is done;
mini secundum figuram quam ponit philosophus, primo and that
de celo in fine; nec esset aliter possibile, generabile, vel consequently it
factibile esse, quia non antequam fuerit nec postquam is necessary.
fuerit erit factibile vel generabile, ut dicit responsio. For what is
15 Nec valet dicere quod de potentia infinita potest in- once do-able is
finitum tolli, cum hoc quod maneat continue in- always so; if
finita, non minorata, quia hoc non tollit deperdicionem it will
potentie dei sine adventu nove equealentis; potencior after it is done,
igitur esset si posset in preterita: et cum hoc non claudit not before
20 contradiccionem, sequitur quod non esset ita bonus for the
potens etc. sicut aliud potest intelligi esse. same reason.
Similiter, nulla quantitas et per consequens nullum Nor can we say
tempus est de genere activorum, et per consequens non that infinite
fit per tempus quod *hoc instans fuisse* incipit esse ne- power may
25 cessarium, potissime cum tempus non sit nisi per decrease, and
accidens causa generacionis, et per se causa corpcionis: yet remain
nec *hoc instans esse* quod est ita contingens sufficient infinite; for this
causare dictam veritatem summam. Relinquitur igitur would at any
quod prima veritas causat illam, et cum libere contra- rate imply a
30 dictorie hoc faciat, sequitur quod posset expectare change in the
causando illam veritatem remissius quam necessitat, non contingent or
subito necessitando se ad sic faciendum, nisi forte what is
universo desiceret perfeccio ex defectu talis necessitatis. necessary;
Quod videtur, cum immediate post hoc mundus non God alone can
35 poterit carere illa veritate, nisi secundum se totum do that; and as
dissolveretur. Cum tamen pretericiones multorum actuum For even man
pocius imperficiunt mundum, illas igitur potest deus can change his
ammovere perficiendo mundum, cum omnis defectus sit own Past. It is
aput ipsum originalis. Potencia enim hominis se ex- possible that I
40 tendit ad preterita, ut ego possum fuisse, et aliter fecisse might have
F. 66^a in multis quam ego feci; quia aliter non esset nunc done otherwise
mihi possibile quod fui, sed fuit possibile quod fui: means present
possibility; if
not, we should have to say: It
was possible,
not, It is.